МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
 «ЖЕЛЕЗНОГОРСКИЙ РАЙОН» КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2023  № 241

г. Железногорск

Об особенностях применения типовой формы соглашения о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальному учреждению на обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
в рамках муниципального социального заказа

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 24 декабря 2018 г. № 16, на основании постановления Администрации муниципального образования от 22.02.2023г.  № 170 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории Железногорского района», постановления Администрации муниципального образования от 22.02.2023г. № 164  «О Порядке формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления Железногорского района Курской области, о форме и сроках формирования отчета об их исполнении», Администрация Железногорского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в «Типовую форму соглашения о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальному учреждению на обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)», утвержденную постановлением Администрации Железногорского района Курской области от «28» февраля 2020 года №48 (с изменениями) следующие дополнения, применяемые при оказании услуг в рамках муниципального социального заказа, утвержденного согласно постановлению Администрации Железногорского района Курской области от 22.02.2023 № 170  «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории муниципального района «Железногорский район»:
Дополнить Права Учредителя пунктом:
4.2.4. размер субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания может быть увеличен (уменьшен) в порядке, установленном настоящим соглашением, на основании Положения о порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и финансового обеспечения его выполнения муниципальными учреждениями Железногорского района Курской области», утвержденного постановлением Администрации Железногорского района Курской области от «28» февраля 2020 года № 48.

Дополнить Обязанности Учредителя пунктами:
4.1.9. Учредитель не позднее 5 числа каждого квартала и 5 декабря производит перерасчет размера субсидии, в соответствии с уточненными показателями муниципального задания;
4.1.10. Учредитель не позднее 3-х рабочих дней с момента осуществления перерасчета подготавливает и направляет в Учреждение дополнительное соглашение к настоящему Соглашению, в котором устанавливает размер субсидии, измененный график перечисления субсидии с учетом размера субсидии и ранее перечисленной суммы субсидии. Учредитель в тот же срок утверждает и доводит до Учреждения измененное в части показателей объема муниципальных услуг, оказываемых в рамках персонифицированного финансирования, муниципальное задание.

             Дополнить Обязанности Учреждения пунктом:
4.3.6. подписать  дополнительное соглашение в течение 3-х рабочих дней с момента направления Учредителем.

2. Управлению образования, по делам молодежи, по физической культуре и спорту Администрации Железногорского района Курской области (Ольховская Л.В.) обеспечить публикацию настоящего постановления в газете «Жизнь района» и размещение его на официальном сайте Администрации Железногорского района Курской области в сети «Интернет».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  Администрации Железногорского района Курской области Уткину Т.С.

[bookmark: _GoBack]4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Железногорского района                                                                    А.Д. Фролков